31. Tranquillitas mentis in iis, quæ ab externa causa prosciscuntur. Justitia in iis actionibus, quarum tu ipse es in causa, hoc est, agendi impetus et actio, quibus hic tantum finis propositus est, ut id, quod societati prosit, fa- cias, ut quod naturæ tuae consentaneum sit.

32. Ex iis, quæ tibi molestiam creant, multa supervaca- nea tollere potes, quippe quæ tota in opinione tua sita sint: atque amplum liberumque spatium tibi comparabis, si to- tum mundum mente complexus fueris et aeternum æcum consideraveris et singulatum celerrimam omnium rerum mutationem contemplatus fueris, quam breve sit inter or- tum et dissolutionem temporis spatium, quam immensum contra, quod ortum præcessit, quam infinitum pariter id, quod dissolutionem sequetur.

33. Omnia, quæ vides, brevi corruptentur, et haec qui corrupti vident, et ipsi brevi corruptentur, et qui extrema confectus senectute moritur, in idem redigetur cum eo, qui immaturus obiit.

34. Quales sunt horum mentes! quibus rebus studuerunt, quas ob causas diligunt et colunt! Nudas eorum animulas intueri adsuesce. Quando vel vituperando nocere vel laudando prodesse sibi videntur, quanta opinatio!

35. Amissio nihil aliud est, nisi mutatio. Hac autem gau- det universi natura, secundum quam omnia bene fiunt, ab aeterno eadem ratione facta sunt et in infinitum alia ejusdem generis erunt. Quid igitur dicis? Omnia facta esse, omnia que semper futura esse male, et nullam in tot diis unquam facultatem esse repartam, quæ ea corrigere, sed mundum ejus infelicitatis damnatum esse, ut perpetuis malis affligatur?

36. Putredo materiae cuique rei substrata: aqua, pul- vis, ossicula, foctor: rursus calli terræ, marmora; aurum et argentum, fæces; pili, vestis; sanguis, purpura et reliqua omnia ejusdem generis. Eliam animula aliud ejusmodi, ex aliis in alia transiens.

37. Jam satis miserae vitæ est et murmurationis et scurri-

θηκισμοῦ. Τί ταράσσῃ; τί τούτων καινόν; τί σε ἔξι-  
στησι; τὸ αἰτιον; ἵδε αὐτό. Ἄλλ' οὐ, ὅλη; ἵδε αὐτήν.  
Ἐξω δὲ τούτων οὐδέν ἐστιν· ἀλλὰ καὶ πρὸς τοὺς θεοὺς  
ἥδη ποτὲ ἀπλούστερος καὶ χρηστότερος γίνου. Ἰσον  
τὸ ἔκατὸν ἔτεσι, καὶ τὸ τριστὸν ταῦτα ἰστορῆσαι.

λη'. Εἰ μὲν ἡμαρτεῖν, ἔκει τὸ κακόν. Τάχα δ' οὐχ  
ἡμαρτεῖν.

λθ'. Ἡτοι ἀπὸ μιᾶς πηγῆς νοερᾶς πάντα, ὃς ἐν σώ-  
ματι, ἐπισυμβινεῖ, καὶ οὐ δεῖ τὸ μέρος τοῖς ὑπὲρ τοῦ  
ὅλου γινομένοις μέμφεσθαι· η ἄτομοι, καὶ οὐδὲν ἄλλο,  
ἢ κυκεὼν καὶ σκεδασμός. Τί οὖν ταράσσῃ; Τῷ ἡγε-  
μονικῷ λέγεις. Τέθηκας, ἔφθασται, ὑποκρίνη, τεύ-  
ρισται, συναγελάζῃ, βόσκῃ;